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§ 51 Remiss avseende förslag att avveckla Gävle flygplats 
Diarienummer KS2024/407 

Beslut 
Utvecklingsutskottet beslutar att anta ”Remissyttrande avseende förslag att 
avveckla Gävle flygplats” som sitt eget. 

Sammanfattning av ärendet 
Gävle kommun har översänt en remiss avseende förslag att avveckla Gävle 
flygplats. Detta med anledning av att kommunstyrelsen i Gävle föreslagit 
kommunfullmäktige i Gävle att avinrätta flygplatsen. Ärendet 
återremitterades av kommunfullmäktige den 17 juni. Fullmäktige motiverade 
återremissen med att ”uppdra till kommunstyrelsen att göra en 
konsekvensanalys som undersöker hur nedläggningen av Gävle flygplats 
kommer att påverka berörda aktörer, som till exempel närliggande 
kommuner, Region Gävleborg och blåljusverksamhet, och eventuella 
kommersiella intressen, som branschaktörer inom flyg, genom ett 
remissförfarande inför beslut i kommunfullmäktige”. 

Enligt handlingarna från Gävle kommun anges att bakgrunden till 
kommunstyrelsens förslag att avinrätta flygplatsen är flera. Flygplatsen 
upphörde som instrumentflygplats år 2016 och sedan dess har kommunen 
inte bedrivit någon flygplatsverksamhet på flygplatsen. Kommunstyrelsen 
bedömer att flygplatsområdet behöver kunna användas till andra 
samhällsnyttiga ändamål. Vattenfall har beviljats nätkoncession i området, 
förutsatt att flygplatsen avinrättas. Enligt remissmissivet vill Gävle kommun 
särskilt veta hur Sandvikens kommun påverkas om: 

  

1. Gävle flygplats avinrättas. 

Flygplatsen upphör att vara en icke-godkänd flygplats, s.k. vackert-
väderflygplats. Vattenfalls nätkoncession kommer kunna verkställas. 

2. Gävle flygplats inte avinrättas. 

Flygplatsen fortsätter att vara en icke-godkänd flygplats, s.k. vackert-
väderflygplats. Vattenfalls nätkoncession kommer inte kunna verkställas 

Enligt remissmissivet ska yttrande inkommit till Gävle kommun senast den 
23 augusti, 2024, anstånd beviljas ej. Med anledning av den korta svarstiden 
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behandlas ärendet av kommunstyrelsens utvecklingsutskott som har 
delegation på yttranden och remissvar. 

Utvecklingsutskottet föreslås anta remissyttrande enligt bilagt förslag.  

Beslutsunderlag 
Remiss, Remiss avseende kommunstyrelsens förslag att avveckla Gävle 
flygplats, KS2024/407 
Hemställan till Transportstyrelsen om att avinrätta Gävle Överhärde 631 
såsom flygplats, KS2024/407 
Tjänsteskrivelse, Remissyttrande avseende förslag att avveckla Gävle 
flygplats, KS2024/407 
Remissyttrande avseende förslag att avveckla Gävle flygplats, KS2024/407 

Yrkanden 
Jonny Bratberg (M) yrkar med instämmande av Kent Karlsson (SD) på 
följande: "Försvarsmakten har uttryckt att en avinrättning av Rörbergs 
flygplats är olycklig. Ur ett sjukvårdsperspektiv är Rörberg viktig och utan 
transportmöjligheter så hindras Gävle sjukhus att utvecklas. Regionen vill ha 
kvar flygplatsen men vill inte ta kostnaden. Vi menar att elledningen kan 
grävas ner, givetvis kommer detta medföra en fördyrning och delvis en 
försening av projektet. 
Det finns många osäkra faktorer som ovan nämnt så därför yrkar vi i detta 
remissförfarande på att Rörbergs flygplats inte avinrättas. Vi uppmanar 
Gävle kommun att beakta våra synpunkter innan ett beslut fattas." 

Beslutsordning 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut. Remissyttrande 
avseende förslag att avveckla Gävles flygplats samt förslag på remissvar från 
moderaterna. Ordföranden ställer förslagen emot varandra och finner att 
utskottet beslutar i enlighet med remissyttrandet från tjänsteskrivelsen.  

Protokollsutdrag skickas till 
Gävle kommun 
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